
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu na rok 2004
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2004

Strana 13 (celkem 154)

2. Příjmy Olomouckého kraje na rok 2004

Příjmy a výdaje státního rozpočtu

Ukazatel v mld. Kč

Příjmy 684,1 686,3 754,1
Výdaje 795,4 819,8 869,1
Saldo -111,3 -133,5 -115,0

Základní makroekonomické indikátory ČR

Ukazatel 2003 2004

Hrubý domácí produkt mld. Kč, b.c. 2374 2506

Hrubý domácí produkt předch. r. = 100, s.c. 2,4 2,8

Spotřeba domácností předch. r. = 100, s.c. 4,3 2,5

Spotřeba vlády předch. r. = 100, s.c. 3,2 -0,5

Tvorba fixního kapitálu předch. r. = 100, s.c. -0,5 3,0

Deflátor HDP předch. r. = 100 1,9 2,7

Průměrná míra inflace % 0,4 2,6

Míra nezaměstnanosti (reg.) průměr v % 10,0 10,3

Objem platů a mezd předch. r. = 100, b.c. 5,3 5,4

Podíl BÚ na HDP % -6,7 -6,8

Schválený 
státní 

rozpočet na 
rok 2003

Očekávaná 
skutečnost 

2003

Návrh 
státního 

rozpočtu na 
rok 2004



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu na rok 2004
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2004

Strana 14 (celkem 154)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu na rok 2004
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2004

Strana 14 (celkem 154)

v tis. Kč

kraj

Středočeský 13,56 1,93 11,63
Jihočeský 9,32 1,59 7,72
Plzeňský 7,27 0,84 6,43
Karlovarský 3,52 0,62 2,91
Ústecký 6,76 1,39 5,36
Liberecký 4,76 1,12 3,64
Královéhradecký 5,90 1,09 4,81
Pardubický 5,51 1,05 4,46
Vysočina 8,32 1,04 7,28
Jihomoravský 7,64 1,04 6,60
Olomoucký 6,54 1,15 5,38
Zlínský 3,97 0,87 3,11
Moravskoslezský 7,46 1,82 5,64
ŘSD 9,48 9,48 0,00 0
C e l k e m 100,00 25,02 74,98

Poznámka:

Návrh rozdělení neinvestičního příspěvku  ze SFDI                                                                  
               na správu, opravy a údržbu silnic I. - III. tříd na rok 2004

Návrh rozdělení neinvestičního příspěvku na rok 2004                                                 
 správa, opravy a údržba silnic I. - III. tříd

  celkem     
%                 

       

I.tř          
%

II. a III. tř     
%

příspěvek 
celkem

příspěvek    
 I. tř.

příspěvek        
         II. a III. 

tř.
976 350 138 649 837 701
670 864 114 713 556 151
523 237 60 130 463 107
253 790 44 562 209 228
486 377 100 119 386 258
342 716 80 757 261 959
424 994 78 227 346 467
396 479 75 405 321 074
598 766 74 724 524 042
549 849 74 919 474 930
470 755 83 092 387 663
286 115 62 368 223 747
537 370 131 254 406 116
682 638 682 638

7 200 000 1 801 557 5 398 443

Výkon oprav a údržby na silnicích I. tříd vykonávají krajské organizace správ a údržeb silnic na základě 
uzavřených příkazních smluv s Ředitelstvím silnic a dálnic.

Příspěvek na tyto činnosti je rozdělen na část, která je určena na financování rozsahu činností dle těchto 
příkazních smluv a příspěvek je smluvně zajištěn přímo s krajskou organizací zabezpečující opravy a 
údržbu silnic I. tříd a na část, která je určena do rozpočtu Ředitelství silic a dálnic.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004-návrh rozpočtu na rok 2004
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2004

Strana15 (celkem154)

Návrh výdajů pro Olomoucký kraj ze SFDI na investiční akce v roce 2004

v tis.Kč

Evidenční číslo kód D Název Celkem 2003 2004 2005 2006 2004 2004 Od Do

akce SFDI SFDF

Schválený Návrh Předpoklad Předpoklad Úvěry Fondy EU

3271326092 81 a2 II/150 Prostějov-Kraličky II 0 0 0 11/03 06/05

3271427104 81 a3 III/36916 Šumperk-ul. Havlíčkova Žerotínova 0 0 0 0 08/03 10/04

5711520001 81 a2 II/449 Smržice most ev.č. 449-052 0 0 0 0 08/03 05/04

5711520004 81 a2 II/448 Olomouc tř. Míru-rekonstrukce II. etapa 0 0 0 0 07/03 08/04

5711530003 81 a3 III/03551 Olomouc most u plyn.ev.č. 03551-002 0 0 0 07/04 05/06

Celkem 0 0

112 040 19 000 65 000 28 040

64 778 16 000 25 938

25 988 12 981 13 007

113 273 18 000 1 389

196 550 45 000 121 550 15 000

512 629 65 981 150 334 149 590 15 000



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu na rok 2004
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2004 

Strana 16 (celkem 154)

FINANČNÍ VZTAHY K ROZPOČTŮM KRAJŮ

K R A J

Účelové dotace na běžné výdaje a příspěvky

z toho:
příspěvek na dopravní obslužnost

z toho:

Hlavní město Praha 525

Středočeský

Jihočeský

Plzeňský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Královehradecký

Pardubický

Vysočina

Jihomoravský

Olomoucký

Zlínský

Moravskoslezský

Ú h r n

*) příspěvek podléhá finančnímu vypořádání za rok 2004

Kritéria pro výpočet výše dotací podle § 19 odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech:

Kritéria pro stanovení příspěvku na výkon státní správy:

Každé funkční místo bylo v roce 2003 oceněno 70% z objemu běžných výdajů 444 000 Kč.Pro rok 2004 byl zapracován 5% nárůst objemu běžných výdajů.

- Částka 50 000 tis. Kč na jednotky sboru dobrovolných hasičů vybraných obcí - dle § 24 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.
Návrh výše příspěvku předkládá Ministerstvu financí Ministerstvo vnitra. Pro rok 2004 byl zapracován 5 % nárůst příspěvku. 

Kritérium pro stanovení příspěvku na dopravní obslužnost v autobusové dopravě:

-Výše příspěvku zohledňuje kritéria uplatňovaná do roku 2000 (geografické postavení, ekonomicko přepravní vztahy vyjádřené výší provozní ztráty).

Kritérium pro stanovení příspěvku na dopravní obslužnost v drážní dopravě: 

Kritéria stanovení dotace na výkon zřizovatelských funkcí a činností převedených z okresních úřadů, obcí, příp. resortů krajům:

příspěvek na 
výkon státní 

správy

dotace na výkon 
zřizovatelských funkcí a 
činností převedených z 

okresních úřadů, obcí, příp. 
resortů krajům

na jednotky 
sborů 

dobrovolných 
hasičů obcí

autobusová 
doprava               

                   *)

drážní doprava   
                           

         *)

dotace na sociální 
služby

43 765 37 300 92 200 14 609

41 603 6 195 422 900 368 900 1 248 765 703 886

27 532 2 730 277 900 151 600 666 298 381 239

23 943 4 200 184 500 178 800 439 960 224 797

16 005 2 625 112 900 67 100 430 086 195 392

31 661 5 880 230 900 217 620 751 011 361 543

18 627 2 310 133 200 106 600 429 709 206 914

26 228 4 200 158 400 148 600 646 850 330 114

20 038 3 885 122 700 111 600 538 347 279 956

22 545 3 780 197 000 123 200 548 470 277 729

39 830 4 095 244 000 197 400 807 747 435 312

22 800 2 730 225 200 140 400 785 616 483 236

22 415 2 835 167 800 100 800 778 860 479 080

42 081 6 510 270 700 242 100 1 007 331 452 084

399 073 52 500 2 785 400 2 246 920 9 093 659 4 811 282

- Počty zaměstnanců krajských úřadů na přenesený výkon státní správy (I. fáze reformy územní veřené správy) jsou dány usnesením vlády č. 85/2001 upraveným o dopad usnesení 
vlády č. 62/2001.

-Příspěvek se vztahuje na úhradu závazků veřejné služby (závazek provozu a závazek přepravy železniční osobní dopravy), jejichž rozsah je dán rozsahem ujetých vlakových kilometrů 
zapracovaných v jízdních řádech na dané období.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu na rok 2004
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2004 

Strana 17 (celkem 154)

Kritérium pro přerozdělení dotace na financování majetku územních samosprávných celků mezi jednotlivé kraje:

-Východiskem pro stanovení objemu dotace na výkon zřizovatelských funkcí a činností převedených na kraje z okresních úřadů, obcí, Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a 
Ministerstva zdravotnictví byla úroveň rozpočtu na rok 2003.

Pro sestavení rozpočtu na rok 2004 byla zohledněna vybraná rozpočtová opatření související s dobilancováním převodů funkčních míst a zřizovatelských funkcí      v rámci II. fáze 
reformy veřejné správy (usn. vlády č. 1085/2002 a 1217/2002).

-Jedno funkční místo převedené z okresních úřadů na kraje na výkon samostatné a přenesené působnosti bylo oceněno průměrnými běžnými výdaji 333 995,69 Kč. Počty funkčních 
míst převáděných z okresních úřadů na kraje jsou dány usnesením vlády č. 695/2002. 

-Na jedno funkční místo převedené z Ministerstva školství,mládeže a tělovýchovy na kraje dle usnesení vlády č.1359/2001 byl stanoven průměrný výdaj 303 857 Kč. Pro rok 2004 byl 
zapracován 5 % nárůst výdajů na přenesený výkon státní správy.

-  Na jedno funkční místo v souvislosti s navýšením příspěvku na výkon státní správy krajům na zajištění činnosti sekretariátu regionálních rad dle usnesení vlády č. 810/2003 byl 
stanoven průměrný výdaj 369 906 Kč.

´-  Počet obcí s počtem obyvatel do 2500 na území kraje (5%), počet obyvatel kraje (10%), rozloha kraje (15%), procenta, kterými se jednotlivé kraje podílí na 3,1% z objemu 
sdílených daní dle přílohy č. 1 zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů (70%).



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu na rok 2004
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2004 

Strana 18 (celkem 154)

Příloha č. 6 k zákonu č.    /2003 Sb.

FINANČNÍ VZTAHY K ROZPOČTŮM KRAJŮ

v tis. Kč

Ú h r n

Kritéria pro výpočet výše dotací podle § 19 odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech:

Kritéria pro stanovení příspěvku na výkon státní správy:

Každé funkční místo bylo v roce 2003 oceněno 70% z objemu běžných výdajů 444 000 Kč.Pro rok 2004 byl zapracován 5% nárůst objemu běžných výdajů.

- Částka 50 000 tis. Kč na jednotky sboru dobrovolných hasičů vybraných obcí - dle § 24 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.
Návrh výše příspěvku předkládá Ministerstvu financí Ministerstvo vnitra. Pro rok 2004 byl zapracován 5 % nárůst příspěvku. 

Kritérium pro stanovení příspěvku na dopravní obslužnost v autobusové dopravě:

-Výše příspěvku zohledňuje kritéria uplatňovaná do roku 2000 (geografické postavení, ekonomicko přepravní vztahy vyjádřené výší provozní ztráty).

Kritérium pro stanovení příspěvku na dopravní obslužnost v drážní dopravě: 

Kritéria stanovení dotace na výkon zřizovatelských funkcí a činností převedených z okresních úřadů, obcí, příp. resortů krajům:

Dotace na financování 
reprodukce majetku 

územních samosprávných 
celků

71 249 259 123

186 347 2 268 515

133 554 1 256 884

111 996 939 199

54 494 680 585

120 923 1 352 115

70 484 758 620

92 515 1 072 593

81 645 874 330

111 065 1 002 280

149 415 1 438 392

98 111 1 272 127

79 191 1 149 066

139 011 1 701 223

1 500 000 16 025 052

- Počty zaměstnanců krajských úřadů na přenesený výkon státní správy (I. fáze reformy územní veřené správy) jsou dány usnesením vlády č. 85/2001 upraveným o dopad usnesení 

-Příspěvek se vztahuje na úhradu závazků veřejné služby (závazek provozu a závazek přepravy železniční osobní dopravy), jejichž rozsah je dán rozsahem ujetých vlakových kilometrů 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu na rok 2004
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2004 

Strana 19 (celkem 154)

Kritérium pro přerozdělení dotace na financování majetku územních samosprávných celků mezi jednotlivé kraje:

-Východiskem pro stanovení objemu dotace na výkon zřizovatelských funkcí a činností převedených na kraje z okresních úřadů, obcí, Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a 

Pro sestavení rozpočtu na rok 2004 byla zohledněna vybraná rozpočtová opatření související s dobilancováním převodů funkčních míst a zřizovatelských funkcí      v rámci II. fáze 

-Jedno funkční místo převedené z okresních úřadů na kraje na výkon samostatné a přenesené působnosti bylo oceněno průměrnými běžnými výdaji 333 995,69 Kč. Počty funkčních 

-Na jedno funkční místo převedené z Ministerstva školství,mládeže a tělovýchovy na kraje dle usnesení vlády č.1359/2001 byl stanoven průměrný výdaj 303 857 Kč. Pro rok 2004 byl 

-  Na jedno funkční místo v souvislosti s navýšením příspěvku na výkon státní správy krajům na zajištění činnosti sekretariátu regionálních rad dle usnesení vlády č. 810/2003 byl 

´-  Počet obcí s počtem obyvatel do 2500 na území kraje (5%), počet obyvatel kraje (10%), rozloha kraje (15%), procenta, kterými se jednotlivé kraje podílí na 3,1% z objemu 



Zastupitelstvo  Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu na rok 2004
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2004 

Strana 17 (celkem 154)

Dobilancování převodů v rámci II. fáze reformy veřejné správy

K R A J

z toho:
Dobilancování převodů v rámci II. fáze reformy veřejné správy*

Hlavní město Praha 286

Středočeský 5 138+

Jihočeský

Plzeňský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Královehradecký

Pardubický

Vysočina 244

Jihomoravský

Olomoucký

Zlínský

Moravskoslezský

Ú h r n 

* Převody mají trvalý vliv do dalších let

** Dobilancování převodů z rezerv státního rozpočtu na tyto účely : 

Dotace na výkon 
zřizovatelských funkcí a 
činností převedených z 

okresních úřadů, obcí, příp. 
resortů krajům - schválený 

rozpočet na rok 2003

Dobilancování 
celkem

5%  navýšení 
prostředků na výkon 

státní správydotace na 
sociální služby

usnesení vlády č. 
1085/2002 - posílení 

příspěvku na výkon státní 
správy

usnesení vlády č. 
1217/2002 - 

dobilancování převodu 
zřizovatelských funkcí z 

OkÚ

dobilancování převodů z  
rezerv státního rozpočtu 

na tyto účely**

dobilancování převodu 
z Ministersva 

zdravotnictví - územní 
střediska záchranné 

služby

1 215 4 506 7 862 12 368

1 214 880 703 886 9 945 5 397 8 300 28 780 3 810

625 652 381 239 8 547 4 674 5 000 18 500 36 721 2 630

418 395 224 797 8 236 1 669 6 540 16 445 2 531

413 395 195 392 5 905 7 500 13 405 1 806

724 558 361 543 9 480 2 665 5 000 4 750 21 895 3 078

394 888 206 914 7 615 16 000 8 200 31 815 2 266

625 457 330 114 7 148 3 679 6 980 17 807 2 477

514 545 279 956 8 080 4 459 8 000 20 539 2 523

530 557 277 729 7 304 6 450 13 998 2 435

786 421 435 312 9 635 1 932 5 000 16 567 3 650

761 891 483 236 9 169 1 736 9 050 19 955 2 661

742 144 479 080 10 256 14 814 7 500 32 570 2 666

967 967 452 084 10 256 4 104 18 230 32 590 3 815

8 721 965 4 811 282 116 082 30 559 53 814 115 000 315 455 36 634



Zastupitelstvo  Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu na rok 2004
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2004 

Strana 18 (celkem 154)

 +  Částka 5 138 tis. je vypočtena jako rozdíl mezi dotací na provoz ÚSZS Kladno ve výši 13 000 tis. Kč a dotací na DD Zbraslav ve  výši 7 862 tis. Kč, který byl ve finančním vztahu na rok 2003
chybně uveden v rámci dotace Středočeskému kraji, náleží však Hlavnímu městu Praze .

 Dotace na dofinancování provozu Zdravotnické záchranné služby                                                                                                 
                                                             v Semilech  ( Liberecký kraj )                                                                                 16 000 
tis. Kč                  

Dotace na dofinancování provozu Územního střediska                                                                                                
záchranné služby Kladno ( Středočeský kraj )                                                   13 000 tis. Kč       

Dotace na pokrytí ztráty z provozování LSPP a RLP v oblasti Valašského                                                                                                                                
                      Meziříčí a Rožnova pod Radhoštěm ( Zlínský kraj )                                             14  814 tis. Kč

Dotace na dofinancování výdajů spojených se zabezpečením                                                                                     
vybraných činností krajských nemocnic ( Ústecký kraj                                                                                                               
   5 000 tis. Kč a Jihočeský kraj 5 000 tis. Kč )                                                       10 000 tis. Kč         



Zastupitelstvo  Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu na rok 2004
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2004 

Strana 19 (celkem 154)

Dobilancování převodů v rámci II. fáze reformy veřejné správy

v tis. Kč

z toho:

740

740

740

** Dobilancování převodů z rezerv státního rozpočtu na tyto účely : 

usnesení vlády č. 
810/2003 - činnost 

sekretariátů 
regionálních rad

Dotace na výkon 
zřizovatelských funkcí a 
činností převedených z 

okresních úřadů, obcí, příp. 
resortů krajům včetně 
dobilancování - návrhu 
rozpočtu na rok 2004

dotace na 
sociální služby

14 609

1 295 1 248 765 703 886

1 295 666 298 381 239

2 589 439 960 224 797

1 480 430 086 195 392

1 480 751 011 361 543

429 709 206 914

1 109 646 850 330 114

538 347 279 956

1 480 548 470 277 729

1 109 807 747 435 312

1 109 785 616 483 236

1 480 778 860 479 080

2 959 1 007 331 452 084

19 605 9 093 659 4 811 282



Zastupitelstvo  Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu na rok 2004
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2004 

Strana 20 (celkem 154)

 +  Částka 5 138 tis. je vypočtena jako rozdíl mezi dotací na provoz ÚSZS Kladno ve výši 13 000 tis. Kč a dotací na DD Zbraslav ve  výši 7 862 tis. Kč, který byl ve finančním vztahu na rok 2003
chybně uveden v rámci dotace Středočeskému kraji, náleží však Hlavnímu městu Praze .

Dotace na dofinancování provozu Územního střediska                                                                                                
záchranné služby Kladno ( Středočeský kraj )                                                   13 000 tis. Kč       

Dotace na dofinancování výdajů spojených se zabezpečením                                                                                     
vybraných činností krajských nemocnic ( Ústecký kraj                                                                                                               
   5 000 tis. Kč a Jihočeský kraj 5 000 tis. Kč )                                                       10 000 tis. Kč         



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu na rok 2004
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2004 

Strana 18 (celkem 154)

KRAJE

ústavy sociální péče

Celkem

z toho:

denní pobyt

Středočeský kraj 43

Jihočeský kraj 913 826 87

Plzeňský kraj 509 10

Karlovarský kraj 477 633 596 37

Ústecký kraj 20

Liberecký kraj 689 510 179

Královehradecký kraj 830 798 32

Pardubický kraj 824 896 841 55

Vysočina 915 905 10

Jihomoravský kraj 20

Olomoucký kraj 79

Zlínský kraj 37

Moravskoslezský kraj 25

Ú h r n 634

Kapacity míst v domovech důchodců a ústavech sociální péče  zřizovaných 
kraji, pro návrh rozpočtu na rok 2004

domovy 
důchodů 

(celoroční pobyt)
celoroční a 

týdenní pobyt

3 674 1 551 1 508

1 727

1 264 1 254

1 295 1 457 1 437

1 044

1 721

1 485

1 953 1 411 1 391

2 021 1 587 1 508

2 149 1 411 1 374

1 721 1 232 1 207

20 600 14 789 14 155



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu na rok 2004
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2004

Strana 19 (celkem 154)

Vývoj daňových příjmů územních samosprávných celků

Očekávaná skutečnost roku 2003 Predikce na rok 2004 Index

CELKEM kraje obce CELKEM kraje obce CELKEM

Daň z přidané hodnoty 107,5%

Daň z příjmů právnických osob celkem 102,2%

       v tom :

       daň z příjmů právnických osob 100,8%

       daň z příjmů právnických osob placená obcemi 108,6%

Daň z příjmů fyzických osob celkem 109,1%

v tom :

Daň z příjmů fyzických osob - zvláštní sazba 200 200 100,0%

Daň z podnikání celkem 400 500 112,9%

       v tom :

       daň z podnikání - sdílená část výnosů 400 500 115,6%

       daň z podnikání - 30 % dle místa vzniku 111,6%

Daň ze závislé činnosti celkem 108,0%

       v tom :

       daň ze závislé činnosti - sdílená část 108,0%

       daň ze závislé činnosti - 1,5 % motivace 107,1%

Daň z nemovitostí 102,2%

Správní a místní poplatky 102,7%

Ostatní daně 100,0%

DAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 105,9%

38 500 5 000 33 500 41 400 5 400 36 000

31 800 3 400 28 400 32 500 3 400 29 100

26 000 3 400 22 600 26 200 3 400 22 800

5 800 5 800 6 300 6 300

35 300 3 500 31 800 38 500 3 900 34 600

1 400 1 200 1 400 1 200

10 100 9 700 11 400 10 900

3 200 2 800 3 700 3 200

6 900 6 900 7 700 7 700

23 800 2 900 20 900 25 700 3 200 22 500

22 400 2 900 19 500 24 200 3 200 21 000

1 400 1 400 1 500 1 500

4 600 4 600 4 700 4 700

3 700 3 700 3 800 3 800

4 200 4 200 4 200 4 200

118 100 11 900 106 200 125 100 12 700 112 400



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu na rok 2004
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2004

Strana 20 (celkem 154)

v mil. Kč

Index

kraje obce

108,0% 107,5%

100,0% 102,5%

100,0% 100,9%

108,6%

111,4% 108,8%

100,0% 100,0%

125,0% 112,4%

125,0% 114,3%

111,6%

110,3% 107,7%

110,3% 107,7%

107,1%

102,2%

102,7%

100,0%

106,7% 105,8%



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu na rok 2004
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2004

Strana 20 (celkem 154)

Vývoj daňových příjmů Olomouckého kraje v roce 2003

v mil. Kč
Predikce daňových příjmů pro kraje Predikce daňových příjmů pro Olomoucký kraj

Daňové příjmy položka rozpočet na rok 2003 rozpočet na rok 2003

Daň z příjmů fyzických osob - závislá činnost 1111 191,60 172,96 90,27

Daň z příjmů fyzických osob - podnikatelé 1112 400 400 26,40 23,51 89,05

Daň z příjmů fyzických osob - zvláštní sazba 1113 200 200 13,20 10,61 80,38

Daň z příjmů právnických osob 1121 211,40 196,65 93,02

Daň z přidané hodnoty 1211 327,40 312,02 95,30

Celkem 770,00 715,75 92,95

očekávaná skutečnost v 
roce 2003

plnění rozpočtu 
Olomouckého kraje      

k 1.12.2003

% plnění rozpočtu 
Olomouckého kraje

3 000 2 900

3 300 3 400

4 900 5 000

11 800 11 900



Zastupitelstvo  Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu na rok 2004
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2004

Strana 21 (celkem 154)

Návrh daňových příjmů Olomouckého kraje na rok 2004    

koeficient   -    6,6065
v tis.Kč

Index - rozpočet OK 

Daňové příjmy položka
1,5

Daň z příjmů fyzických osob - závislá činnost 1111 109,0

Daň z příjmů fyzických osob - podnikatelé 1112 106,1

Daň z příjmů fyzických osob - zvláštní sazba 1113 100,0

Daň z příjmů právnických osob 1121 104,3

Daň z přidané hodnoty 1211 109,8

Celkem 107,8

návrh rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 

2004

rozpočet Olomouckého 
kraje na rok 2003

208 800,0 191 600,0

28 000,0 26 400,0

13 200,0 13 200,0

220 400,0 211 400,0

359 600,0 327 400,0

830 000,0 770 000,0



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu na rok 2004
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2004

Strana 22 (celkem 154)

Odbor  ekonomický

Správce: vedoucí odboru (kanceláře)
Ing. Jiří Juřena

PŘÍJMY OLOMOUCKÉHO KRAJE NA ROK 2004 

§ položka název položky

1111

1112

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů

1121 Daň z příjmů právnických osob (bez placení obcemi)

1211 Daň z přidané hodnoty

mezisoučet - daňové příjmy

- 1361 Správní poplatky 321 695

1032 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 30

6172 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 68 57

6172 2210 Přijaté sankční platby 500 101

6172 3111 Příjmy z prodeje pozemků 947

6172 3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí 250

6310 2141 Příjmy z úroků

4112

6172 2122 Odvody příspěvkových organizací 
6172 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 

4134 Převody z rozpočtových účtů

Celkem

Příjmy Olomouckého kraje celkem
Konsolidace

4112

4212

Příjmy Olomouckého kraje celkem (po konsolidaci*)

Konsolidace je očištění údajů v rozpočtu o interní přesuny peněžních prostředků uvnitř organizace mezi jednotlivými účty.

schválený 
rozpočet 2003

skutečnost k 
31.10.2003

Daň z příjmů fyzických osob zezávislé činnosti a 
funkčních požitků

191 600 155 305

Daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné 
činnosti  

26 400 23 070

13 200 10 824

211 400 190 363

327 400 269 615

770 000 649 177

3 278

2 360

5 100 8 363

Neinvestiční přijaté dotace ze státního rozpočtu v rámci 
souhrnného dotačního vztahu

1 304 516 967 944

74 323 58 560
32 028

2 882 1 841

2 161 017 1 722 324

2 161 017 1 722 324
2 882 1 841

Neinvestiční přijaté dotace ze státního rozpočtu v rámci 
souhrnného dotačního vztahu

Investiční přijaté dotace ze státního rozpočtu v rámci 
souhrnného dotačního vztahu

2 158 135 1 720 483



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu na rok 2004
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2004

Strana 23 (celkem 154)

ORJ - 07

PŘÍJMY OLOMOUCKÉHO KRAJE NA ROK 2004 

v tis.Kč

661

30

68

80

Konsolidace je očištění údajů v rozpočtu o interní přesuny peněžních prostředků uvnitř organizace mezi jednotlivými účty.

návrh rozpočtu       
 2004

208 800

28 000

13 200

220 400

359 600

830 000

4 900

5 500

11 000

1 272 127

86 790
84 584
3 892

2 299 632

2 299 632
3 892

89 836

141 671

2 527 247



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu na rok 2004
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2004

Strana 23(celkem 154)

Příjmy Olomouckého kraje na rok 2004

v tis. Kč

§ pol. název položky návrh rozpočtu na rok 2004

4112

z toho: 

dobrovolné hasičské sbory
příspěvek na dopravní obslužnost
- autobusová doprava 
- drážní doprava 

z toho: 
1. převedená funkční místa

2. dotace na kulturní zařízení 

3. dotace na sociální zařízení 

4. dotace na zdravotnická zařízení 

5. ostatní 127
6. prostředky na financování ostatních činností

financování reprodukce majetku kraje

Celkem

Pozn:

Neinvestiční přijaté dotace ze státního 
rozpočtu v rámci souhrnného dotačního 
vztahu

1 272 127

na výkon státní správy )1 20 070
2 730

225 200
140 400

dotace na výkon zřizovatelských funkcí a 
činností převedených z okresních úřadů, obcí, 
příp. resortů krajům  - schválený rozpočet na 
rok 2003

761 891

50 069
48 057

483 236
160 702

19 700
dobilancování převodů v rámci II. fáze reformy 
veřejné správy

19 955

1. posílení příspěvku na výkon státní správy dle 
usnesení vlády č. 1085/2002 9 169
2. dobilancování převodu zřizovatelských funkcí z 
okresních úřadů dle usnesení vlády č. 1217/2002 1 736

3. dobilancování převodu z Ministerstva 
zdravotnictví - územní střediska záchranné služby 9 050
5 % navýšení prostředků na výkon státní 
správy

2 661

činnost sekretariátů regionálních rad  dle 
usnesení vlády č. 810/2003

1 109

98 111

1 272 127

)1 Výše limitu počtu zaměstnanců krajských úřadů na přenesený výkon státní správy na rok 2001 je 
uveden v příloze č. 1 usnesení vlády č. 85/2001 upravený o dopad usnesení vlády č. 62/2001. Každé 
funkční místo (zaměstnanec) bylo oceněné 70 % z objemu běžných výdajů 444 tis.Kč. Částka je na 
úrovni  roku 2002 a roku 2003. Pro Olomoucký kraje je počítáno s 61,5 zaměstnanci. 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu na rok 2004
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2004

Strana 24(celkem 154)

)2 Na krajské úřady byla k 1.1.2003 převedena funkční místa z okresních úřadů a z MŠMT. Jedno 
funkční místo převedené z okresních úřadů na kraje od 1.1.2003 na výkon samostatné a přenesené 
působnosti  bylo oceněno průměrnými běžnými výdaji 333,99569 tis.Kč (včetně valorizace mezd, 
dopočtu platových úprav realizovaných od 1.3.2002). Počty funkčních míst převáděných z okresních 
úřadů na kraje jsou dány usnesením vlády č. 695/2002. Na Olomoucký kraj bylo delimitováno 149 
funkčních míst.  Na krajské úřady byla rovněž převedena funkční místa z MŠMT dle usnesení vlády č. 
1359/2001. Na tato funkční místa byl stanoven průměrný výdaj 304 tis.Kč, který je stejný jako v roce 
2002 a v roce 2003. Na Olomoucký kraj bylo převedeno 1 funkční místo.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu na rok 2004
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2004

Strana 25 (celkem 154)

Odbor  ekonomický

Správce: vedoucí odboru (kanceláře)
Ing. Jiří Juřena

PŘÍJMY Olomouckého kraje na rok 2004

§ položka název položky

- 1361 Správní poplatky 321 695

1032 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 30

6172 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 68 57

6172 2210 Přijaté sankční platby 500 101

6172 3111 Příjmy z prodeje pozemků 947

6172 3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí 250

6310 2141 Příjmy z úroků

Celkem

Komentář:

pol. 1361 - Správní poplatky
1. Odbor správní a legislativní, ORJ - 05

Správní poplatky, které spadají do kompetence odboru správního a legislativního 

2. Odbor životního prostředí a zemědělství, ORJ - 09

3. Odbor školství, mládeže a tělovýchovy, ORJ - 10
Nostrifikace - uznávání rovnocennnosti vysvědčení vydaných zahraničními školami

4. Odbor dopravy a silničního hospodářství, ORJ - 12

5. Odbor zdravotnictví, ORJ - 14
Správní poplatky za registrace nestátních zdravotnických zařízení dle zákona č. 160/1992 Sb.

§ 1032, pol. 2131 - Příjmy z pronájmu pozemků
Odbor životního prostředí a zemědělství, ORJ -  09 
Úhrada za pronájem vlastní honitkby Olomouckého kraje na pozemku ve správě Střední lesnické školy Hranice.

§ 6172, pol. 2132 - Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí
Kancelář ředitele, ORJ - 03

schválený rozpočet 
2003

skutečnost k 
31.10.2003

3 278

2 360

5 100 8 363

9 296 12 774

Dle zákona č. 76/2003 Sb., o integrované prevenci a omezování znečišťování, o integrovaném registru znečišťování a o změně 
některých zákonů  vydávají krajské úřady integrovaná povolení pro zařízení nacházející se na území kraje, která podléhají režimu 
tohoto zákona. Podle ustanovení § 57 zákona č. 76/2003 Sb., kterým se mění zákon o správních poplatcích je za podání žádosti o 
integrované povolení stanoven správní poplatek ve výši 30  tis.Kč.  

Příjmy za vydávání rozhodnutí silničního správního úřadu a speciálního stavebního úřadu, za vydání osvědčení o odborné způsobilosti 
dopravců, za vydání průkazu profesní způsobilosti učitelů výuky a výcviku (učitelé autoškol).



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu na rok 2004
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2004

Strana 26 (celkem 154)

Nájemné za pronájem bufetu v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje.

§ 6172, pol. 2210 - Přijaté sankční platby
Odbor dopravy a silničního hospodářství, ORJ - 12
Pokuty za porušení zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích.

§ 6172, pol. 3111 - Příjmy z prodeje pozemků
Odbor majetkový a právní, ORJ - 04

§ 6172, pol. 3112 - Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí 
Odbor majetkový a právní, ORJ - 04

§ 6310, pol. 2141 - Příjmy z úroků
Odbor ekonomický, ORJ - 07
Příjmy z úroků z bankovních účtů.

Příjmy z prodeje pozemků. Jedná se o odhad již zahájených projednávání dispozic s nemovitým majetkem orgány Olomouckého kraje. 

Příjmy z prodeje nemovitostí. Jedná se o odhad již zahájených projednávání dispozic s nemovitým majetkem orgány Olomouckého 
kraje. 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu na rok 2004
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2004

Strana 27 (celkem 154)

ORJ - 07

v tis.Kč

661

30

68

80

661 tis.Kč
100 tis. Kč

300 tis. Kč

1 tis. Kč
Nostrifikace - uznávání rovnocennnosti vysvědčení vydaných zahraničními školami

110 tis. Kč

150 tis. Kč
Správní poplatky za registrace nestátních zdravotnických zařízení dle zákona č. 160/1992 Sb.

30 tis.Kč
30 tis. Kč

68 tis.Kč
68 tis. Kč

návrh rozpočtu        
2004

4 900

5 500

11 000

22 239

Dle zákona č. 76/2003 Sb., o integrované prevenci a omezování znečišťování, o integrovaném registru znečišťování a o změně 
některých zákonů  vydávají krajské úřady integrovaná povolení pro zařízení nacházející se na území kraje, která podléhají režimu 
tohoto zákona. Podle ustanovení § 57 zákona č. 76/2003 Sb., kterým se mění zákon o správních poplatcích je za podání žádosti o 

Příjmy za vydávání rozhodnutí silničního správního úřadu a speciálního stavebního úřadu, za vydání osvědčení o odborné způsobilosti 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu na rok 2004
Příloha č. 2: Příjmy Olomouckého kraje na rok 2004

Strana 28 (celkem 154)

80 tis.Kč
80 tis. Kč

Pokuty za porušení zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích.

4 900 tis.Kč
4 900 tis. Kč

5 500 tis.Kč
5 500 tis. Kč

11 000 tis.Kč
11 000 tis. Kč

Příjmy z prodeje pozemků. Jedná se o odhad již zahájených projednávání dispozic s nemovitým majetkem orgány Olomouckého kraje. 

Příjmy z prodeje nemovitostí. Jedná se o odhad již zahájených projednávání dispozic s nemovitým majetkem orgány Olomouckého 


	P a V SR
	SFDI
	SFDI - investice
	fin.vztahy k OK
	dobilancování
	kapacity DD
	vývoj daň.př.
	vývoj daň.př. OK
	daň.př. OK - 2004
	příjmy OK 2004
	4112
	příjmy - odbory

